**Q**ualia autem debent esse opera episcoporum et quaeque aperte debet fari satis ostendit. **G**regorius in pastorali multa de his testans. sed in quodam gratianus dicit ibi sic.

**S**i rector cogitatorem modum. actorem per se prout discretus in silentio. utrum in verbo singulari per passionem sotius. per cunctis contumaciam et suspicione. in familiis cura extensu occupatorem non minuerit. extionem prius de tua in familiis sollicitudinem non relinquit.

**V**trum episcopalis dignitas liberet a conditione seruuli vel ascensione? **A**b utrumque liberat etiam dignitas sacerdotalem. dispensatione seruus scilicet. **A**ibi nihil nisi de sacerdotali. sed de episcopali tamen sic. **E**piscopalis enim ordo liberat a fortuna servilium vel ascensione. sed non a curiali seu officiali. **E**t glosa super verbo episcopali dicit esse sacerdotalem sed eadem et antiqua. a dictu. c. si fuerit. ut ibi per est lex leonina. **B**ut si canonum etiam a curiali. d. dispensationem ex antiqua. **A**ibi non videtur dicere nisi de seruili. sed glosa in dicto. c. si seruus. super velto curiali dicitur. Secundum iura canonica sacerdotem non tenet. quod cum ordo libet a seruili fortuna multo fortius a curiali. **B**ut quantum ad sacerdotem non tenet. c. illud. si seruus scilicet. veritatem nec sacerdotem nec ascensionem nec etiam curialiter ordinatur. non sacerdotem distinctum; quam tamen sacerdos seruus secundum per totum. **A** vicem quod non dicitur ordinari non sacerdotem a seruili ascensione. cuiuslibet curiali conditione absolutum ab aliis irregularitatibus sunt immunes ut nota in suis. c. li. iij. ti. xvij. q. ii. **B**

**I**n episcopum a presbitero propter eum appellatur; quoniam non fuit diaconus. qui istia utili distinctionem presbiteria episcopi. sed tamen fuit diaconus in primicia ecclesie soli apostoli confirmabat. **A**ct. viij. **A**utem per manus ipsius positio est; sacerdotem dabat ut ibi. quod in positio designatus per confirmationem; seu christmatorem id est soli episcopi fuit quod vice apostolorum confirmat. ut ex de sacra vno. c. uno. **C**onfrontis. **B**. Erat et otium quodam praetate quod dicebatur coepi de quibus presbiterum est quod amoti sunt. lxviii. di. **C**huiusmodi. a. c. se. **C**ontra epis dispescere potest in omni crimine non expesse sibi prohibeat a iure. dis. lxxxij. presbiter. et de prima. d. vi. ca. i. in fine est.

de sen. exco. nup circa finem ad id est. **A**ff. que causa maius necnon. quod est. a hunc est causas doctorem sacerdotem sacerdotem Bernini. et nota. l. d. si quod presbiter. a vite. **D**ispensatione. **V**erum per totum. **A**utem intelligendum est non super aliquam criminis episcopi denegari absolutionem tamen omnium multitudinis intelligi de negata dispensatio. ex de sen. exco. cum illo. **V**olumen in iure sit simplex pena expissa nihil de dispensatione dictum. tunc enim non est alia ius dispensandum sed iuri parendum pena expissa irroganda ex de officio. dele. de causis. **B**

**C**ontra epis non potest restituere depositum suum degradatum. sed tamen papae. dicitur. c. i. et iij. **N**on nec presbites prouincie potest illud restituere quemdam damnavit. **F**or. questi. l. j. in finem. **P**ropter superiorum nullam sacerdotem suscepit. vel intendit incurrit ipso iure non de eis expesse dicatur. extra de se. exco. quod periculum sum. li. vi.

**C**ontra epis in tota sua dypocesi iurisdictio non habet ordinariam. **V**erum non potest per se et per alium in qualibet loco non exempto per tribunalem sedere casus audiencia personarum oportuerit capere. carceri deputare et cetera officia. **A**utem que ad ipsius spectant officia. ut in causa de quod statim. **B**ut libere exercere. excepto de officiis cuiuslibet episcopi. li. vi. **S**ed quomodo possit in dypocesi aliena hoc facere. vide supra. **Absolutio. i. q. vi.**

**E**piscopus qui in aliquo loco habet iurisdictionem temporalem qualiter exequitur. **B**ut si episcopus Ray. Debet constitui iudicem secularis qui causas audiat per principem sanguinis cui potest a debet recipere quod vincitur fiduciam iusticiam. quod si iudex interrogat eum in speciali quid agendum de talibus qui scilicet penam sanguinis meretur potest respondere consule iurisperitos. et caueat ne propter suam responsionem directam vel indirectam iudex interrogat quod debeat eum sanguine punire. **D**e hoc casu habetur infra homicidium. iiiij. q. iiij. **A**utem in summa. lib. ii. tit. i. questione. liij. ubi etiam dicatur episcopo. Glo-

## X Cnij.

**R**ay. q̄ hoc casu potest episcopus re spondere a ei precipere q̄ punit re um fīm q̄ ius dictauidit dūmō nō ex p̄mat q̄ punit eū; ad sanguinē vol ad mortē. siē notat **Hug**. **dis**. **iij**. **oīs** aut̄ lex. Et addit **Ray**. q̄ talis plaz tus nō dī; etiā p̄nitiaſt interesse cau ſe sanguinis nec executōni ſētē ſan guinis nā cito poſſet inciderē in cām depositōniſ. ext. de excō. plā. ex lūs vbi dī; de epō q̄ interfiuit ſuſpenſionē cuiusdā furſ. a iudicī q̄renti ab eo cō ſiliū r̄nderat malū eſt ſi ſic euadat et mandat p̄ q̄ cedat ep̄atui aut mo uaf. Et dicit glo. **R**ay. q̄ ob h̄ non deb̄ inkeſſe executōni ſine in talibz q̄ viueſt interesse tanq̄ p̄ſtans auſtem aiter at̄ vbi aliq̄ ſiuuatq̄ ex ſola cu rioritate interfeſt talibz nō incurrit ir regularitatē. Subdit etiā **ray**. q̄ ſi n̄ apparet caſus de fcō a inqrogaſt ep̄s ut aliq̄ deic̄ q̄ pena eſſet inſlīgēda p furto a homicidio a ſimilibz poſſe di cere talis ut talis fīm leges. **D**. Sed bene p̄t delegare alium etiā ſp̄ealt ſu p̄ aliq̄ maleſicio a homicidio a hmōi in iuſſdictō ſua omiſſo ut inqſita ve ritate iuſticiā exeq̄ nec ppter ſecutā pena fieret irregulaſis. ext. me de kmo. ep̄s. li. vi. **A** Et ibide dī; de q̄aiḡ alio plato ſeu clerico. tēpalem uirū dīctōem obtinente. **D**.